
  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-

PARENZO 

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA : 550-01/12-01/25 

URBROJ : 2167/01-04/01-12-1 

Poreč, 13.4.2012.                                                                                                                                                                                                                  

 

 

GRADONAČELNIK 

-ovdje- 

 

 

PREDMET: Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju  

                       Vijeća za socijalnu politiku Grada Poreča, 

                      - predlaže se  

 

   

U privitku Vam dostavljam prijedlog Zaključka o utvrđivanju Odluke o izmjeni 

Odluke o osnivanju Vijeća za socijalnu politiku Grada Poreča, s molbom da razmotrite 

prijedlog, donesete Zaključak u predloženom tekstu i uputite Gradskom vijeću na donošenje.  

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke  

o osnivanju Vijeća za socijalnu politiku  

Grada Poreča  

 

 

Dostaviti:        Pročelnica 

1. Naslovu,                 Vesna Kordić 

2. Pismohrana-ovdje. 

 

 

 

 

 

 



    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:   

URBROJ : 2167/01-09/01-12-..  

Poreč-Parenzo,  ............... 2012.  

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je na prijedlog Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: …, URBROJ: …. od ...... 2012. 

godine), donio slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za socijalnu 

politiku Grada Poreča, u predloženom tekstu, te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i 

donošenje. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                        

           

 

       GRADONAČELNIK 

                                       Edi Štifanić 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke  

o osnivanju Vijeća za socijalnu politiku G 

Grada Poreča 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

 

 

 



                           
 REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ - PARENZO 

    CITTÀ DI  POREČ - PARENZO                

                   Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/12-01/ 

UR. BROJ: 2167/01-07-12-1 

Poreč-Parenzo, ______ 2012. 

 

 Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,….  ) 

i članka 41. i 87. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ________ 2012. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za socijalnu politiku Grada Poreča 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom mijenjaju pojedine odredbe Odluke o osnivanju Vijeća za socijalnu 

politiku Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 4/07) na način određen daljnjim 

odredbama. 

 

Članak 2. 

 

 U nazivu i svim odredbama Odluke iz članka 1. ove Odluke riječi "Grad Poreč" 

zamjenjuju se  u riječima "Grad Poreč-Parenzo".  

 

Članak 3. 

 

 U članku 4. Odluke iz članka 1. mijenja se stavak 3,. tako da glasi: 

 "U Socijalno vijeće imenuju se: 

1. Tihana Mikulčić  za predsjednicu, 

2. Vesna Kordić za zamj. predsjednice, 

3. Nataša Basanić-Čuš  za članicu, 

4. Sandra Čakić-Kuhar za članicu, 

5. Sandra Milotti-Ašpan za članicu, 

6.  Ante Ivančić za člana, 

7. Lino Dobrila za člana, 

8. Marija Trošelj za članicu, 

9. Slavko Pušić za člana. 

 

Članak 4. 

 

 Sve ostale odredbe Odluke iz članka 1. ove Odluke ostaju neizmijenjene. 



 

   Članak 5.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

   

 

 

              PREDSJEDNIK 

                                                  GRADSKOG VIJEĆA 

                               Eđidio Kodan 

 

 

Dostaviti: 

1. Članovima Vijeća, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

   socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 

3. Pismohrana, ovdje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za socijalnu politiku 

Grada Poreča su Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09) i 

Poslovnik o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 7/09). 

Člankom 40. Statuta određeno je da Gradsko vijeće odlučuje o poslovima lokalnog značaja, 

kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a osobito: uređenje naselja i stanovanja, 

prostorno i urbanističko planiranje, komunalno gospodarstvo, briga o djeci, socijalna skrb, 

primarna zdravstvena zaštita, odgoj i osnovno obrazovanje, tjelesna kultura i sport, zaštita 

potrošača, zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša, protupožarna i civilna zaštita, promet na 

svom području, te ostalim poslovima sukladno posebnim zakonima, kao i drugim pitanjima, 

ako zakonom nije drugačije određeno. Člankom 41. Statuta određeno je da Gradsko vijeće, 

između ostalog određenog u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u 

djelokrug zakonom i ovim Statutom.          

Člankom 23.  Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo određeno je da se za 

proučavanje i razmatranje pojedinih pitanja, pripremu i podnošenje odgovarajućih prijedloga, 

praćenje provođenja određene politike u pojedinoj oblasti, praćenje izvršavanja odluka i općih 

akata Vijeća, koordinaciju u rješavanju pojedinih pitanja, raspravljanje drugih pitanja iz 

nadležnosti Vijeća i izvršavanje određenih zadaća i poslova Vijeća, posebnom odlukom 

Vijeća mogu ustrojiti njegova stalna ili povremena radna tijela. Odlukom o osnivanju radnih 

tijela uređuje se njihov naziv, sastav i djelokrug rada. Člankom 25. Poslovnika određeno je da 

mandat predsjednika i članova radnog tijela traje do isteka mandata saziva vijeća koje ih je 

imenovalo. 

  

Ocjena stanja: 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo osnovalo je Vijeće za socijalnu politiku Grada Poreča 

kao stalno radno tijelo Gradskog vijeća na sjednici održanoj 24.4.2007. godine Odlukom o 

osnivanju Vijeća klasa: 011-01/07-01/46, ur.broj: 2167/01-07-07-1. Odlukom su određene 

zadaće Vijeća, sastav i uloga u rješavanju socijalne problematike na području Grada Poreča-

Parenzo. 

Zadaće Vijeća su sljedeće: 

- definiranje i kontinuirano praćenje socijalnih indikatora u skladu sa Evropskom socijalnom 

poveljom te Strategijom socijalne kohezije Vijeća Evrope, čiji je član i Republika Hrvatska, 

- predlaganje dugoročnog programa socijalnog razvoja u skladu sa evropskim socijalnim 

modelom, te Memorandumom o socijalnom uključivanju potpisanog u ožujku 2007. godine, 

kojeg su zajednički izradili Vlada Republike Hrvatske i Evropska komisija, 

- izrada socijalne slike Grada Poreča i njene kontinuirane revizije kao osnove za socijalnu 

intervenciju (mjera socijalne politike, odluka o namjeni sredstava proračuna Grada koji se 

odnosi na socijalni program, definiranje kriterija za sufinanciranja programa udruga i drugo), 

- izravna suradnja s nadležnom službom socijalne skrbi, gradskim projektom «Zdravi grad» 

Poreč, odgovarajućim udrugama, tijelima i ustanovama Grada Poreča, Istarske županije i 

Republike Hrvatske, radi osiguravanja racionalnog, učinkovitog i ravnomjernog korištenja 

dostupnih robnih i novčanih resursa, 

- posebno zalaganje za realizaciju prioriteta navedenih u Planu socijalnog razvoja Grada 

Poreča, 

- izvještavanje javnosti o svojim aktivnostima svim dostupnim sredstvima informiranja 

U Vijeće su bili imenovani:  

1. Nino Basanić,   - prim.mr.sc.dr.med., 



                                                  specijalist opće medicine - za predsjednika,  

2. Vesna Kordić  - dipl. pravnik   - za člana, 

3. Tihana Mikulčić   - soc. pedagog   - za člana,  

4. Ana Rickijević  - magistra društvenih i  

                                      ekonomskih znanosti - za člana, 

5. Sandra Čakić-Kuhar - prof. sociologije,  - za člana, 

6. Sandra Milotti-Ašpan - prof. psihologije,  - za člana, 

7. Boris Radolović  - dr.med.   - za člana, 

8. Manuela Krepčić  - socijalni radnik  - za člana, 

9. Ivana Buda-Stranić  - soc. pedagog.  - za člana. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Na temelju članka 25. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo mandat 

predsjednika i članova Vijeća za socijalnu politiku Grada Poreča trajao je do isteka mandata 

saziva vijeća koje ih je imenovalo, pa je potrebno imenovati nove članove Vijeća.  

U dogovoru gradonačelnika, zamjenice gradonačelnika kojoj je povjereno područje socijalne 

skrbi i zdravstvene zaštite i koalicijskog partnera vladajuće stranke, Hrvatske stanke 

umirovljenika, u Vijeće se  predlaže imenovati: 

- Tihana Mikulčić, savjetnica za društvene djelatnosti, socijalni razvoj i zdravstvenu 

zaštitu u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu 

zaštitu, kao stručna osoba iz  resornog odjela za pitanja socijalne skrbi,  

- Vesna Kordić, pročelnica u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu,  

- Nataša Basanić-Čuš, koordinatorica Zdravog grada Poreč, kao predstavnica programa 

za mlade, 

- Sandra Čakić-Kuhar, stručna voditeljica u Domu za starije i nemoćne osobe u Poreču, 

i predsjednica Komisije za davanje u najam gradskih stanova, kao predstavnica 

programa za stare i stambene politike, 

- Sandra Milotti-Ašpan, psihologinja u Savjetovalištu Zdravog grada Poreč, kao 

predstavnica Zdravog grada za lokalne psihosocijalne programe usmjerene zaštiti 

obitelji i rizičnih skupina građana, 

- Ante Ivančić, ravnatelj Istarskih domova zdravlja (IDZ) i Ispostave IDZ (Doma 

zdravlja) u Poreču, kao predstavnik zdravstvene institucije, 

- Lino Dobrila, član Odbora za socijalu i zdravstvo (radnog tijela Gradonačelnika) , kao 

predstavnik istog Odbora, 

- Marija Trošelj, socijalni radnik, voditeljica porečke ispostave Centra za socijalnu skrb 

u Poreču, kao predstavnica socijalne ustanove, 

- Slavko Pušić, zamjenik predsjednice Društva invalida Poreč, kao predstavnik civilnog 

sektora (Društva invalida Poreč - osoba s posebnim potrebama).            

Za predsjednicu Vijeća predlaže se Tihana Mikulčić. 

 

Cilj donošenja Odluke:  

Imenovati nove članove Vijeća radi realizacije zadaća određenih ranijom Odlukom o 

osnivanju Vijeća za socijalnu politiku. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potreban posebna (dodatna) sredstva. 

   

   

   



   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

.  

 

               
 

 

 


